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Куриное консоме с домашней лапшой

Шорпа по-карачаевски
куриный суп с лапшой

наваристый ароматный бульон с ягнёнком

классический холодный суп с нежной индейкой и овощами

ВЫПЕЧКА

Маргарита*
символ итальянского превосходства |авторский  соус|

СУПЫ

*тесто ручной работы

вегетарианское блюдо
острое блюдо

лидер продаж 

598

658

Окрошка на кефире/квасе 658

618Пельмешки цветные от бабушки Бисо

698

Хычын балкарский*
ходят слухи, что хычыны в FO' X - лучшие в городе

Хычын карачаевский*
мясной пирог с рубленой бараниной

Хачапури на шампуре*
сулугуни, окутанный тестом, приготовленный на углях

Хачапури по-аджарски*
знаменитая лодочка с имеретинским сыром и яйцом

Лаваш армянский

Чиабатта

338

538

578

128

158

588

Паста Nero
спагетти с чернилами каракатицы и морепродуктами

ГОРЯЧИЕ БЛЮДА 

Жаркое из баранины  по-балкарски
блюдо горных народов Кавказа

Жаркое из телятины
жареный картофель, мраморная вырезка, домашняя сметана 

1118

838

928

Пельмени от бабушки Бисо в бульоне*
секрет бабушки

778

Хычын карачаевский*
588

Пельмени от бабушки
Бисо в бульоне*

778

*тесто ручной работы

вегетарианское блюдо
острое блюдо

лидер продаж 

МАНГАЛ 

Мякоть ягнёнка *
обжаренная на углях, подаётся на лаваше с луком, зёрнами граната и соусом

Куриные крылья*

Корейка барашка*
рёбрышки карачаевского барашка, подаются на лаваше с зёрнами
граната и красным луком

Куриное филе на углях*
подаётся с красным луком и зёрнами граната

Люля-кебаб из баранины* 
фарш из баранины, подаётся с красным луком, зёрнами граната и соусом

Адана-кебаб*
фарш из телятины с овощами и острым перцем

Жау Бауур*
шедевр кабардино-балкарской кухни- шашлык из бараньей печени 

Рёбрышки к пиву**
рубленная баранина на мангале

Язычки ягнёнка с чесночным соусом*
подаются на мангале (минимальный заказ 4шт)

Овощи гриль*
баклажаны, томаты, перец болгарский

Шампиньоны гриль*
грибы на углях - это вкусно

Картофель молодой с курдюком*
приготовленный на огне с прослойками из курдюка

СОУСЫ

Цезарь

Чесночный «Тузлук»

Домашний  

Наршараб

«Мама помоги»

Форель на углях**
горная рыба, запечённая с веточкой тимьяна

Мини картофель*
приготовленный на костре 

268

488

568

288

378

368

308

778

238

1108

278

198

178

158

118

118

118

118

118

рекомендуем с соусом «Мама помоги»

Корейка барашка*
568

Форель на углях**
1108



классический рецепт легендарного салата 

заправленный оливковым маслом и  яблочным уксусом  

Крафтовые сыры ручной работы
пармезан, матэ, козий, дорблю

заправлены соусом на основе персиков сорта эрли ред

*тесто ручной работы

вегетарианское блюдо
острое блюдо

Фермерские овощи с грядки
узбекские томаты, огурцы Гомер, болгарский перец, кайенский острый перец

лидер продаж 

ЗАКУСКИ И САЛАТЫ

Цахтон
осетинский соус 

Цезарь с куриным филе по фирменному рецепту 638

Грузинский овощной салат 578

858

Хрустящие баклажаны с медовыми томатами 618

1138

268

Жареный сыр 608

638

628

338

нежный сыр сулугуни в хрустящей панировке, подаётся с соусом «Тузлук» и 
брусничным вареньем

ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ AUTHENTIC

Домашний сыр в лаваше с зеленью
именно та закуска, ради которой ездят на Кавказ

Наггетсы

248Картофель фри/ айдахо

Кесадилья
мексиканская тортилья с начинкой из сочного куриного филе и моцареллы,
рекомендуем с соусом «Мама помоги»

Хоровац
армянская  закуска

458

Хрустящие баклажаны
с медовыми томатами

618 

ДЕСЕРТЫ

Чизкейк Себастьян
баскский десерт по рецепту Сантьяго Риверы 

Бисо Чеченов — бренд-шеф FO' X 

Президент Северо-Кавказской Ассоциации Кулинаров;
Эксперт Адской Кухни «на телеканале Пятница»;
Основатель проекта «Аутентичная Кухня Кавказа»;
Судья Национальной Ассоциации Кулинаров I степени;
Бренд Амбассадор компании «Samura», «Чабан», «Хицунов» 
Chefs Team Russia
Входит в рейтинг топ-5 модных шеф-поваров России,
Вице-президент WFRS
Амбассадор Кавказского гостеприимства и туристического проекта
«КАВКАЗ Gran Turismo»

Дорогие гости!
Мы не меняем рецепт приготовления наших блюд - это связано с уникальностью 
авторской кухни FO' X.
Шеф-повар всегда рад учесть вкусовые пожелания каждого гостя по мере возможности.

Контактная информация

Адрес: Большая Филёвская, 22с16а
Телефон: +7 (968) 888-66-88

Медовик

Tira mi su 
натуральный итальянский афродизиак 

любимый десерт императрицы Елизаветы Алексеевны

608

638

658
Tira mi su

658

Кесадилья
638


